Vorstehendes Verzeichnis wurde im Jahre 1885 von Herrn Dr. Heyck, 
damals Hilfsarbeiter für die allgemeinen Zwecke der Badischen Histori¬ 
schen Kommission, angefertigt. 

VII. 

Heinrich von Diessenhofen als Bewerber um die 

Dompropstei zu Konstanz. 

1364 Febr. 23. 
Urbanus episcopus servus servorum Dei dilecto filio Burhardo de 

Heven2), canonico Constanciensi, salutem et apostolicam benediccionem. 
„Nobilitas generis“ etc. Exhibita siquidem nobis pro parte tua peticio 
continebet, quod orta dudum inter dilectum filium Henricum Dapiferi, 
canonicum ecclesie Constanciensis, et quondam Felicem de Wintertur, qui 

pro canonico ipsius ecclesie se gerebat, super eo quod Henricus Dapi¬ 
feri venerabilem fratrem nostrum Henricum, episcopum Constanciensem, dic¬ 
tum Felicem suis exigentibus demeritis ecclesie predicte prepositura, quam 
tune obtinebat, per diffinitivam suam sentenciam privasse ac huiusmodi 
sentenciam in rem transivisse iudicatam, eamque per huiusmodi privaci- 
onem vacavisse et ad se spectare, Felix vero predicti (!) premissa non 
esse vera ipsumque Henricum Dapiferi eundem Felicem predicta prepo¬ 
situra contra iusticiam spoliasse et eam ad se de iure pertinere asserebant, 

prout dictus Henricus Dapiferi eam ad se pertinere asserit, materia 
questionis, nos causam huiusmodi venerabili fratri nostro Petro, episcopo 

Albanensi, tune tituli Sanctorum Quatuor Coronatorum presbitero cardinali, 
non obstante quod causa huiusmodi ad sedem apostolicam devoluta non 

esset aut in ea tractari seu finiri non deberet, audiendam commisimus et 
fine debito terminandam et tandem, postquam inter partes ipsas ad non- 
nullos actus citra tarnen dacionem articulorum coram eodem cardinali 

J) Beide Urkunden im Rep. II. verzeichnet. 
2) Burkard von Hewen, der spätere Bischof von Konstanz (1387 bis 

1398). 
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processum extitit, idem Felix huiusmodi lite pendente extra dictam 

curiam extitit vita functus, — quodque postmodum in vigore quarundam 
litterarum nostrarum, per quas dignitatem, personatum vel officium, 

eciam si dignitas ipsa maior post episcopalem existeret et ad eam con- 
suevisset quis per eleccionem assumi, in eadem ecclesia exspectabas, prout 
exspectas, dictam preposituram, que dignitas inibi existit, credens illam 

per buiusmodi Felicis obitum vacare, infra tempus debitum acceptasti 
tibique de illa fecisti eciam provideri alias canonice. Cum autem accep- 

tacio et provisio buiusmodi et quecunque inde secuta iuribus non sub- 
sistant buiusmodi litis pendencia obsistente, nos, ne dictam preposituram, 
si lis huiusmodi super ea careret legitimo defensore, qui prosequeretur 

eandem, contingat absque canonico titulo detineri, super hoc de oportuno 
remedio providere tibique, qui ut asseris in subdiaconatus ordine con- 

stitutus et in iure canonico peritus existis, premissorum meritorum 
tuorum intuitu graciam facere specialem teque in eadem ecclesia honorare 
amplius intendentes, tuis supplicacionibus inclinati te in omni iure et ad 

omne ius, quod eidem Felici tempore sui obitus in prefata prepositura 
quomodolibet competebat seu competere poterat, eciam si prepositura 

ipsa disposicioni apostolice reservata existat, auctoritate apostolica de 
speciali gracia surrogamus tibique dictum ius conferimus et de illo eciam 
providemus decernentes te ad buiusmodi ius ac litis et cause predictarum 
prosecucionem et defensionem in eo statu, in quo causam et litem huius¬ 

modi inveneris et in quo idem Felix, si adhuc vite superstes existeret, 
posset et deberet admitti, fore exnunc auctoritate predicta admittendum 

ac irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate 
scienter vel ingnoranter contigerit attemptari, non obstantibus felicis 

recordacionis Bonifacii pape VIII. predecessoris nostri et aliis constitu- 
cionibus apostolicis contrariis quibuscunque seu quod canonicatum et 
prebendem eiusdem Constanciensis et thesaurariam Argentinensis obtines 
ac super canonicatu et prebenda eiusdem Argentinensis ecclesiarum in 
eodem palacio te asseris litigare. Volumus autem quod, quamprimum 
vigore presencium eiusdem prepositure possessionem fueris pacificam 
assecutus, thesaurariam ac canonicatum et prebendam ecclesie Argen¬ 

tinensis predictos, si illos interim evincere te contingat, quos extunc va¬ 

care decernimus, omnino dimittas, alioquin omni iuri tibi in eis quomodo¬ 
libet competenti cedere prout etiam ad id sponte obtulisti tenearis quod¬ 
que prefate nostre littere, per quas dignitatem, personatum vel officium 

ut prefertur expectas, et processus babiti per easdem . .*) inde secuta, ex¬ 

tunc sint cassa et irrita et nullius roboris vel momenti. Nulli ergo etc.; 
si quis autem etc. Datum Avinione 7. kal. Marcii, pontificatus nostri a. 2. 

Or. Karlsruhe (Konstanz-Reichenau Gen. 39); die Bulle fehlt. Auf 

dem Buge: R. de Lanloys; links unterhalb des Umschlags: * Jo* 
Angicuria; auf der Rückseite: Henricus de Aldenhoven. R. 

!) Unleserliches Wort. 
A. Werminghoff.